
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_1_11 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  1. Osobní a rodinné finance 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  6. 11. 2013 

anotace 
Rizika hazardu. Informace o druzích hazardních her, hlavních rizicích a co znamená gamblerství a jeho 

závislost. Následuje diskuze. 

metodická poznámka  Kometovaná prezentace. Podporujte žáky k diskuzi doplňujícími otázkami. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 
  



OSOBNÍ/RODINNÉ FINANCE 

Materiál č. 1_11: 

Rizika hazardu 



Druhy hazardu 

Na člověka číhají nejrůznější nástrahy a 

lákadla, která mají jediný cíl – obrat ho o 

finance.  

O co jde? 

– casina, rulety, pokerové hry, kostky 

– různé druhy sázek 

– hrací automaty 

– znáte další? 



Proč jsou tak lákavé? 

• Jediným a největším lákadlem je vidina 

rychleho zbohatnutí bez vynaložení 

velké práce. 

• Obchodníci toho velmi dobře využívají a 

nabízí své služby na atraktivních místech 

a s velkými upoutávkami. 



Co je hlavním rizikem? 

• ztráta velkého množství peněz 

– pokud člověk prohrává, má pocit, že teď už se 

jeho štěstí musí změnit a vyhrát – často tomu 

tak není 

– pokud vyhrává, chce vyhrát ještě víc a brzy 

přichází o vše 

• může se vyvinout až chorobná závislost 

– gamblerství 



Gamblerství 

• hráč není schopen přestat hrát 

• každý vydělaný peníz jde vsadit 

• tráví veškerý svůj čas v hernách 

• ztrácí kontakt s realitou 

• následně ztrácí rodinu, přátele, domov 

• často koncí jako bezdomovec 

• potřebuje odbornou pomoc, není schopen 
se závislosti zbavit sám 



Diskuze 

1. Znáte někoho, kdo podlehl hazardu? 

2. Zkoušeli jste hrát ruletu, karty nebo jiné 

hry v hernách? 

3. Myslíte si, že lze v takových hernách 

skutečně vyhrát větší obnos peněz? 

 


